Государственное   бюджетное   общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа

«Средняя школа с. Оксино»

ПРИКАЗ

от   19 мая   2025 г.                                                                                    № 19 -од

«Об организации лагеря

дневного пребывания в 2025 году»

Во исполнение распоряжения Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 07 апреля 2025  №  388-р «О реализации
приказа Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного
округа от 18 марта 2024 № 29 в 2025 году», руководствуясь постановлением
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарный правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях обеспечения отдыха
и занятости детей и подростков в период летних каникул приказываю:

1. Организовать лагерь дневного пребывания с 02 июня 2025 г. по 30

июня 2025 г. с графиком работы с 10.00 часов до 16:00 часов.
2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания и
ответственным за питание Ледкова Евгения Викторовича.

3. Начальнику лагеря дневного пребывания:
          1) Обеспечить прохождение медицинского осмотра и гигиенические

обучения, получение допуска к работе сотрудникам лагеря дневного
пребывания;

          2)  Подготовить необходимую документацию в срок до 25.05.2024;

          3) Провести необходимый инструктаж по технике безопасности с
работниками и воспитанниками лагеря дневного пребывания.
     4. Назначить воспитателем лагеря дневного пребывания: Сафронова
Николая Ивановича и Попову Наталью Ивановну.
     5. На воспитателей лагеря дневного пребывания возложить
ответственность:
1) за организацию и выполнение плана работы лагеря дневного
пребывания;
2) за безопасность жизни и здоровья детей, находящихся в лагере
дневного пребывания.
     6. Определить местом пребывания детей здание ГБОУ НАО «СШ с.
Оксино».

7. Организовать 2-х разовое питание на базе школьной столовой в
течение 21 дня работы лагеря дневного пребывания на сумму 224 053,2

рублей, исходя из стоимости одного меню 355, 64 рублей в день на 1 ребенка.
8. Артиевой Ольге Владимировне, повару школьной столовой,
обеспечить 2-х разовое питание школьников в соответствии с
утвержденным 10-дневным меню.
9. Утвердить в графике работы лагеря дневного пребывания следующие

выходные дни: 7, 8, 12, 13, 14, 15, 22, 29 июня 2025 года.
10.  Утвердить:

1) списочный состав детей в количестве 30 человек согласно

Приложению 1 настоящему Приказу;
2) график работы сотрудников в лагере дневного пребывания согласно

Приложению 2 к настоящему Приказу;
3) режим работы лагеря дневного пребывания согласно Приложению 3

к настоящему Приказу;
4) план работы лагеря дневного пребывания согласно Приложению 4 к

настоящему Приказу.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ НАО «СШ с. Оксино»                       ____________А.И. Вокуев

С приказом ознакомлены:

«___» __________ 2025 г.  ________________/Ледков Е.В./

«___» __________ 2025 г.  ________________/Сафронов Н.И./
«___» __________ 2025 г.  ________________/Попова Н.И./

«___» __________ 2025 г.  ________________/Шевелева О.П./
«___» __________ 2025 г.  ________________/Артиева О.В./